[image: image1.png]

Prefeitura Municipal de Alto Feliz

PROJETO DE LEI Nº 030/2019, DE 06 DE MAIO DE 2019.

(AUTORIA: PODER EXECUTIVO)

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO MUNICIPAL VIGENTE.

Art. 1º. Abre Crédito Suplementar no seguinte Órgão do Orçamento Vigente:
Órgão:
05

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E VIAÇÃO
Unidade:        01

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E VIAÇÃO

17512

Saneamento Básico Urbano
1751200541.013000

Ampliação Sistema Abastecimento D’ Água
4.4.90.51.00.00.00

Obras e Instalações (578)
R$
 30.000,00
Fonte 01 Livre
Art. 2º. Servirá de recurso para atender o art. 1º, o superávit financeiro do exercício anterior, Fonte 01 Livre.
Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ALTO FELIZ, aos seis dias do mês de maio de 2019.
                                                                             PAULO MERTINS

 Prefeito Municipal

JUSTIFICATIVA AO PROJETO DE LEI Nº 30/2019

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

Trata o Projeto nº 30/2019, de abertura de crédito suplementar no orçamento vigente, com o objetivo de aquisição de material hidráulico para a rede de estação de tratamento d’água, conforme Memorando Interno nº 22/2019 da Coordenadoria de Obras, cópia anexa.

                        Pedimos a aprovação do projeto em regime de urgência, urgentíssima.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ALTO FELIZ, aos 06 (seis) dias do mês de maio de 2019.
    PAULO MERTINS

    Prefeito Municipal

Rua Eugênio Kuhn, 300 – Fone: (51) 3445 1002 – ALTO FELIZ - RS.

[image: image1.png]